

Datum doručení: 18. 10. 2018

Centrální číslo jednací : PS2018013262

Věc: Asistent poslance

Žádost

(...)

Vážený,

Obracím se na Vás v návaznosti na rozsudek Obvodního soudu ze dne 3. 11. 2010, č.j. 28C 140/2009-104, který stanovil, že pan H.B. je povinen mi zaplatit částkuKč, s úrokem z prodlení ve výši 3% od 31. 10. 2004 do zaplacení a na náhradu nákladů řízení částkuKč, a to do třech dnů od právní moci rozsudku.

Výše uvedený rozsudek ze dne 3. 11. 2010 nabyl právní moci dne 24. 1. 2018 a posléze dne 30. 1. 2018 i vykonatelnosti a je tedy exekučním titulem ve věci. Dlužná částka je vymáhána v exekučním řízení. Pan H. B. se však uhrazení dlužné částky vyhýbá, a to již léta, převody majetku, zatajováním příjmů, apod.

Dozvěděla jsem se, že pan H. B. byl na stránkách Poslanecké sněmovny uveden jako asistent bývalé poslankyně Kristýny Zeliénkové.

Proto Vás žádám dle zákona 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací:

1. Hradila Kancelář Poslanecké sněmovny poslankyni Kristýně Zeliénkové výdaje na asistenta, popř. asistenty, poslance formou faktury úhrady za služby asistenta, popř. asistenty?
2. Pokud ano, v jaké výši a po jakou dobu?
3. Pokud ano, měla poslankyně Kristýna Zeliénková pouze jednoho asistenta, jehož výdaje na asistenta poslance hradila Kancelář Poslanecké sněmovny, nebo jich bylo více?
4. Pokud měla poslankyně Kristýna Zeliénková pouze jednoho asistenta, byl to H.B. nar.....?
5. Pokud jich bylo více, byl jedním z nich H.B. nar.....?
6. Byl H. B. nar.....ve smluvním vztahu s parlamentem České republiky, popř. s Kanceláří Poslanecké sněmovny?
7. Pokud ano, byl to pracovněprávní vztah za mzdu nebo jiný vztah?
8. Pokud to byl pracovněprávní vztah za mzdu, žádám o specifikaci tohoto vztahu, zejména výši mzdy a dobu platnosti vztahu.
9. Pokud to byl jiný vztah, žádám o specifikaci tohoto vztahu, zejména o výši plateb hrazených panu H. B. nar.....a dobu platnosti vztahu.

Preferuji zaslání informací v elektronické podobě na níže uvedenou emailovou adresu.

Děkuji předem za spolupráci.

S pozdravem

(...)

Odpověď

(...)

Vážená paní,

Poslanecká sněmovna obdržela dne 18. října 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k jejímu vyřízení příslušná Kancelář Poslanecké sněmovny, resp. její Samostatné oddělení styku s veřejností.

Jak uvádíte ve své žádosti, pan H.B. Vám dluží značnou finanční částku, která je na základě pravomocného a vykonatelného rozsudku vymáhána v exekučním řízení. Mimoto jste se dozvěděla, že pan H.B. byl na stránkách Poslanecké sněmovny uveden jako asistent bývalé poslankyně Kristýny Zeliénkové. V této souvislosti tedy prostřednictvím své žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

„1. Hradila Kancelář Poslanecké sněmovny poslankyni Kristýně Zeliénkové výdaje na asistenta, popřípadě asistenty poslance formou faktury úhrady za služby asistenta, popř. asistenty?

2. Pokud ano, v jaké výši a po jakou dobu?

3. Pokud ano, měla poslankyně Kristýna Zeliénková pouze jednoho asistenta, jehož výdaje na asistenta poslance hradila Kancelář Poslanecké sněmovny, nebo jich bylo více?

4. Pokud měla poslankyně Kristýna Zeliénková pouze jednoho asistenta, byl to H.B. nar.?

5. Pokud jich bylo více, byl jedním z nich H.B. nar.?

6. Byl H.B. nar., ve smluvním vztahu s Parlamentem České republiky, popř. s Kanceláří Poslanecké sněmovny?

7. Pokud ano, byl to pracovněprávní vztah za mzdu nebo jiný vztah?

8. Pokud to byl pracovněprávní vztah za mzdu, žádám o specifikaci tohoto vztahu, zejména výši mzdy a dobu platnosti vztahu.

9. Pokud to byl jiný vztah, žádám o specifikaci tohoto vztahu, zejména o výši plateb hrazených panu H.B. nar., a dobu platnosti vztahu.“

K Vaším dotazům č. 1 až 3 bychom Vám tímto chtěli sdělit následující:

K bodu č. 1: Ano, náklady na asistenty u všech poslanců jsou hrazeny formou úhrady faktury za služby asistenta na základě příslušné smlouvy o poskytování služeb asistenta poslance uzavřené mezi asistentem a Kanceláří Poslanecké sněmovny.

K bodu č. 2: Paní Kristýna Zeliénková byla poslankyní v 7. volebním období Poslanecké sněmovny, tj. od 26. 10. 2013 do 26. 10. 2017, a po celou tuto dobu měla ze zákona právo na využívání služeb asistenta. Limit celkových nákladů na tyto služby v 7. volebním období byl pro každého poslance stanoven pevnou částkou 35.875,- Kč měsíčně, kdy od 1. 1. 2017 byla tato částka navýšena na 45.000,- Kč. Připouští se, aby služby asistenta poslance byly poskytovány prostřednictvím více osob. V takovém případě se uvedený limit vztahuje na součet nákladů na tyto asistenty poslance.

K bodu č. 3: Kancelář Poslanecké sněmovny hradila v 7. volebním období poslankyni Kristýně Zeliénkové výdaje za služby více asistentů.

Informace k bodům č. 4 až 9 Vám Kancelář Poslanecké sněmovny bohužel není oprávněna poskytnout, a to z důvodů uvedených v souvisejícím rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti.

Odmítnuté informace ve Vašem případě by mohl povinný subjekt poskytnout na základě zákonem daného důvodu např. soudním orgánům na jejich žádost v rámci soudního, resp. exekučního řízení.

S pozdravem

(...)